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Kära Hanna, när vi nu hört de mer formella orden från vår handbok om kyrkoher-
deuppdraget, vill jag också säga några mer personliga ord till dig och till er som 
är församlade här idag. Först av allt vill jag tacka dig Hanna för att du valt att 

stanna kvar i församlingen och axla detta viktiga uppdrag. Jag kan tänka mig att det inte 
alltid känts som ett självklart val för dig. Samtidigt är det ju så att detta val inte enbart 
vilar på dig, inte heller på kyrkorådet som anställt dig. Du har också fått en kallelse av 
kyrkans Herre till detta uppdrag. Så fint då att vi får att ta emot dig i det uppdraget på 
Pingstdagen, på kyrkans födelsedag. 

Det var ju just denna dag den första kristna församlingen bildades. Och det som gjorde 
det möjligt var inte lärjungarnas mod eller chefskap. I Pingstdagens episteltext möter vi 
tvärtom lärjungar som dragit sig undan, som säkert tvivlade på hur de skulle klara Jesu 
missionsuppdrag. Men det var faktiskt där, i deras tvivel som pingstundret skedde. Ping-
sten möter både lärjungarnas och vår rädsla med ett tvärtombudskap: Det handlar inte om 
vad vi kan, utan om vad Gud kan. 

När lärjungarna erkände att de inte kunde klara sig på egen hand, då fick Guds Ande 
möjlighet att ta plats i deras liv. Och så sker pingstundret som ger lärjungarna modet och 
styrkan att gå ut och förkunna evangeliet och kyrkan föds. Genom att släppa på sitt eget 
gav lärjungarna den heliga Anden utrymme att blåsa över världen och bland många andra 
platser på vår jord så landade den också här hos er i Östersunds församling.

Att människor kommer till tro och växer i tro, precis som vid den första pingsten, är 
tydligt uttryckt i Kyrkoordningen som syftet med församlingens grundläggande uppgift. 
Som du vet bär du i ditt kyrkoherdeuppdrag ansvaret för att allt församlingen gör, utgår 
från, är ett stöd, för eller en konsekvens av denna grundläggande uppgift, men också att 
den utförs i enlighet med Svenska kyrkans tro, bekännelse, lära och ordning. Det gör att 
du inte bara är chef över all verksamhet i församlingen utan också en fullvärdig ledamot 
i kyrkorådet. Dessutom har du som en del av vår kyrkas ämbetslinje ett självständigt och 
personligt läroansvar inför biskop och domkapitel. Biskopens mottagning av kyrkoherd-
en är en tydlig markering av detta band mellan biskop och kyrkoherde, stift och försam-
ling. Kyrkoherdes uppdrag och ansvar går alltså inte att likställa med en tjänsteman. Nej, 
kyrkoherden är inte tjänsteman utan både som chef, ledamot och andlig ledare en del av 
Svenska kyrkans episkopat, kyrkans ämbete och delar därmed ansvaret för församlingens 
styrning med de demokratiskt folkvalda. 

Ja, kyrkoherdeuppdraget är stort och det är inte enkelt. Därför vill jag uppmana er an-
ställda, ideella medarbetare och förtroendevalda att ge Hanna allt det stöd, den upp-
muntran, den lojalitet och kompetensutveckling hon behöver för att mäkta med detta 
uppdrag. Er förtroendevalda uppmanar jag dessutom särskilt att ständigt hålla kyrkans 
unika organisation i minnet vilken innebär att ni inte får agera som en kommun- eller 
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föreningsstyrelse. Jag vill också påminna er om vikten att tydligt hålla isär styrning- och 
ledningsfunktionerna på er arbetsplats. Dessa två förhållningssätt är ett av de bästa verk-
tygen för er att fungera som god arbetsgivare, förvaltare och kyrka i er församling.

Och till dig Hanna vill jag nu ge ett minnesord som jag hämtat från dagens gammaltesta-
mentliga text. Profeten Jesaja skriver: 

”Gud är min räddning, jag är trygg och utan fruktan. Min kraft och mitt värn är Herren” 

Gör dagligen plats i ditt liv åt den kraft som en gång födde vår kyrka. Den kraften har 
kallat dig till detta viktiga kyrkoherdeuppdrag och det är där du ska hämta modet och 
uthålligheten att utföra det. Det är Guds kraft, den Heliga Anden som ska göra det och 
inte du. Låt detta vara din ledstjärna. Ja, låt Guds goda Ande leda dig på alla dina vägar. 
Gud välsigne dig och din gärning. Och Gud välsigne Östersund församling. Amen
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